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der havde en væsentlig Indflydelse paa Lovens
Forstaaelse, skulde man ogsaa her ved denne

Leilighed forandre et Tal, der ingen Betyd-
ning eller væsentlig Indflydelse har paa den

foreliggende Lovs Forstaaelse. —- Under denne

Sags Iste Behandling blev det af Udvalget
Fremhævede med Hensyn til Usferod Fabrik
«omtalt af den høitærede Krigsminister, og han
yttrede sig derhen, at han var stemt for, at

denne Fabrik vedligeholdtes for Statens Reg-
ning. En æret Taler (M.P. BrnunJ meente

imidlertid, at det ikke var tilraadeligt, men han
ledsagede ikke denne sin Formening med Grunde,
og saaledes kan man ikke have nogen Mening
derom. ,Jeg har havt Leilighed til at gjøre
mig bekjendt med Usserod Fabriks tidligere Hi-
siorie, og jeg har fulgt den lige til Dato, og
efter alt det, der har ligget for mig, kan jeg
ikke Andet end erklære, at jeg netop nu vil

holde strengt paa Fabrikkens Vedligeholdelse for
Statens Regning. Har det tidligere viist sig,
at denne Fabrik har været mindre heldigt og
godt administreret, at den under forskjellige For-
hold har, leveret et mindre heldigt Udbytte, saa
har det ogsaa viist sig, at den under flere Pe-
rioder har givet et meget stort Udbytte, atden

har havt en meget stor- Reserveeapiral, som
Staten har modtaget. Det har ogsaa viist
sig, baade under den sidste og den forrige Krig,
at de Varer, som Fabrikken leverer, ere ien

saa langt overveiende Grad at foretrække for
andre Fabrikkers, baade i Henseende til Qva-
liteten og øvrige gode Egenskaber, Farven og»
Andet, at der vistnok kan være al Grunds
til nøie at prøve Alt, hvad der kunde tale for
og imod Fabrikkens Bibeholdelse, førend man

saaledes afsiger en afgjørende Dom derover,
saaledes som det ærede Medlem har gjort. Det
er afgjort vist, at Soldaten, naar han er i

Krig, maa være ikke alene godt munderet for
i vort Klirna at udholde de Følger, Klimaet
kan have paa hans Legeme, men athan ogsaa
maa være vel bevæbnet.' See vi hen til de

XlJtnuderingey der ere syede af tydsk Klæde —

jeg veed dog ikke, om det er af tydsk eller en-

gelsk Klæde, men jeg troer det er af tydsk
Klæde, at de ere syede -—, seer man hen til
de Munderinger, der i Felten bleve brugte og
vare syede af dette Slags Stof, og til de Mun-

deringer, der ere syede as vor egen Fabriks
Klæde, saa seer man en mærkelig Forskjel, ikke
alene i Conleuren,. men ogsaa med Hensyn til
Slidet» lDetKlredg man anskaffede underhaan-
den, var i saa høi Gradssleh at Soldaten selv
fandt det trykkende at maatte trække det paa,
idet det -ikke beskyttede ham hverken imod
Kulde eller Regn iden Grad, som ønskeligt
var, hvorimod vort Usserodske Klæde og maa-

skee ogsaa chedet fra vore andre indenlandske
Fabrikker i Eet og Alt svarede til Hensigten.
Couleuren, der var fatpaa detudenlandske Klæde,
forandrede sig, alt eftersom Solen kom til
at skinne mere eller mindre derpaaz men paa
vort eget Klæde var Conleuren eonstant, og
der holdt Qvaliteten sig iEt og Alt. Det
vilde derfor for mig være særdeles interessant
ved denne Sags Behandling at høre den
ærede Talers Grunde for Nedlæggelsen as
Usserod Fabrik, og jeg skulde tillade mig her-
ved at opfordre ham til at fremkomme med

samme. Det er jo vistnok übehageligt, at

den høitærede Krigsminister ikke er tilstede;
men jeg troer vistnok, at jeg ungefær erkjendt
med de samme Grunde, der have bevæget ham
til at holde paa Fabrikken, og jeg skal i«saa
Henseende tillade mig at afvente, hvad den
ærede Taler vil fremføre.

Finantsministerem Jeg maa tillade

mig at bemærke, at Krigsministeren er syg.
Krabbe: Under den 16de Udgiftspost,

Litra K, er der opført 22,000 Rbd., som ere

bevilgede til Anskaffelsen as Affutage, Amu-

nitionsvogne og Seletoi til et tolvpundigt
Batteri. Af de dffentlige Tidender har man

,«ilnidlertid seet, at hele Oprorsarmeens Krigs-
smateriel og deriblandt 10 Feltbatterier ere

overlevetede til den danske Generaleommando.
Jeg veed nu ikke, hvorvidt dette forholder
sig saaledes; men, er, det Tilfældet, da fore-
kommer det mig,,at Anskaffelsen af disse Gjen-
stande er aldeles overflødig, ligesom jeg ogsaa
tvivler paa, at disse 22,000 Rbd. vare blevne

bevilgede i det andet Thing, dersom man, den-

gang Finantsloven der blev vedtagen, havde
vidst, at disse 10 Batterier vare blevne over-

leverede til den danske Generaleommando. Da
imidlertid den høitærede Krigsininister ikke her
idag er tilstede, stillader jeg mig at henvende


